

Zmluva o dielo č. 36/2018/FN
uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka
č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov

medzi

Objednávateľ : **Fakultná nemocnica Nitra**
Sídlo : Špitálska č.6, 950 01 Nitra
IČO : 17336007
zastúpený : Ing. Jarmila Mikušová – generálna riaditeľka
Ing. Martin Neštický, MBA- ekonomický riaditeľ
MUDr. Marián Bakoš PhD., MHA- medicínsky riaditeľ
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
IBAN : SK49 8180 0000 0070 0028 0649
BIC/SWIFT : SPSRSKBA
Zriadená: Zriaďovacou listinou MZ SR č. 3724/1991-A/VIII-1 zo
dňa 09.12.1991, v znení neskorších rozhodnutí
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ : **MEDIOX s. r. o.**
sídlo : Horná Streda 64, Horná Streda 916 24
IČO : 31 416 225
zastúpený : Ing. Janka Petriková, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie : Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Piešťany
IBAN : SK26 0200 0000 0000 8850 1212
BIC/SWIFT : SUBASKBX
zápis v Obchodný register Okresného súdu Trenčín, oddiel
Sro, vložka č. 1504/R
(ďalej len „Zhotoviteľ“)
(ďalej spoločne len „zmluvné strany“ alebo jednotlivu „zmluvná strana“)

uzatvorili túto zmluvu:

ČLÁNOK I.
PREDMET ZMLUVY

- 1.1 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup pri zadávaní zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal zhotoviteľ.
- 1.2 Predmetom zmluvy je oprava a servis anestéziologických prístrojov vrátane doplnkového príslušenstva, modulov a dodávky náhradných dielov, definovaných v Prílohe č. 1 a 2 tejto Zmluvy.

ČLÁNOK II.
PLNENIE ZMLUVY

- 2.1 Servisný zásah sa vykonáva na podnet objednávateľa. Zahŕňa v sebe diagnostiku zariadenia, odstránenie poruchy, bežnú údržbu, profylaktickú údržbu zariadenia. Objednávateľ si vyhradzuje právo, aby pred každým servisným zásahom bola vykonaná obhliadka a diagnostika príslušného predmetu servisu a následná kalkulácia servisného zásahu, na základe ktorej

- sa objednávateľ rozhodne, či sa servisný zásah uskutoční. Pod pojmom servisný zásah sa rozumie aj preventívna prehliadka prístrojov.
- 2.2 Servisný zásah bude uskutočňovaný v nepravidelných intervaloch na základe objednávky vystavenej zodpovednou osobou objednávateľa.
 - 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na servisný zásah nastúpi do 24 hodín od doručenia objednávky.
 - 2.4 Zodpovední zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa sa môžu dohodnúť aj na neskoršom termíne ako je uvedený v bode 2.3.
 - 2.5 Vo vzájomnom styku zmluvných strán sú splnomocnené konať tieto osoby:

Za objednávateľa:

vo veciach zmluvných: Ing. Martin Neštický - ekonomický riaditeľ

vo veciach technických: Ing. Andrej Čeri, ceri@fnnitra.sk, 037/6545311

Za zhotoviteľa:

vo veciach zmluvných: Ing. Janka Petříková

vo veciach technických: Ing. Janka Petříková, 032/7798303,
petrikovajanka@mail.t-com.sk

- 2.6 O vykonaní servisného zásahu bude vyhotovený "Pracovný list", v ktorom bude uvedené:
 - typ zariadenia, na ktorom bol servisný zásah uskutočnený
 - špecifikácia servisných prác
 - špecifikácia použitých náhradných dielov
 - počet odpracovaných hodín servisného technika počas servisného zásahu
 - prípadné odporúčania pre objednávateľa
- 2.7 Pracovný list vystavuje servisný technik zhotoviteľa a správnosť údajov v ňom potvrdzuje zodpovedná osoba objednávateľa. Pracovný list sa vyhotoví v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno dostane objednávateľ a jedno servisný technik zhotoviteľa.

ČLÁNOK III. CENA DIELA

- 3.1 Cena je stanovená v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení jeho neskorších predpisov.
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za predmet tejto zmluvy cenu podľa bodu 3.2.1 až 3.2.3.
 - 3.2.1 Ceny za servis prístrojov a príslušenstva budú vypočítané pre každý jednotlivý servisný zásah **z počtu odpracovaných hodín** servisného technika zhotoviteľa **a sumy 29,50 eur** bez DPH za každú začatú hodinu práce.
 - 3.2.2 Cena za servis (ročné preventívne prehliadky) prístrojov ELVENT, VENAR OMEGA a VENAR LIBERA tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy a bude platný počas celej platnosti zmluvy.
 - 3.2.3 Cena **dopravných nákladov** pri servisnom zásahu v meste Nitra tam aj späť (bez ohľadu na počet výjazdov k objednanému servisnému zásahu) je **45,14 eur** bez DPH.
- 3.3 Náhradné diely vymenené počas servisného zásahu budú ocenené v zmysle platného cenníka zhotoviteľa, v čase objednania servisu, pričom cenník najčastejšie objednávaných náhradných dielov tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy, a bude platný počas celej platnosti tejto Zmluvy. Predpokladanú cenu za službu vrátane cien náhradných dielov je zhotoviteľ povinný oznámiť zodpovednej osobe objednávateľa ešte pred vykonaním servisného zásahu.
- 3.4 Cena dohodnutá v článku 3 tejto zmluvy je platná počas dĺžky trvania zmluvného vzťahu a nebude sa meniť.

- 3.5 Sadzba DPH je 20% zo základu dane a zmluvné ceny sa v priebehu plnenia zmluvy môžu meniť len s ohľadom na zmeny sadzieb DPH. Zhotoviteľ je povinný o akýchkoľvek zmenách informovať objednávateľa.

ČLÁNOK IV. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

- 4.1 Úhrada faktúry vystavená zhotoviteľom za predmet zmluvy bude zrealizovaná formou bezhotovostného platobného styku a objednávateľ je povinný faktúru uhradiť v lehote jej splatnosti.
- 4.2 Podkladom pre fakturáciu za predmet zmluvy je písomná objednávka objednávateľa a „Pracovný list“.
- 4.3 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.

ČLÁNOK V. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ

- 5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude vykonaný kvalitne, v rozsahu a v čase podľa ustanovení tejto zmluvy.
- 5.2 V prípade, ak objednávateľ zistí nedostatky servisného zásahu, má právo na reklamáciu a bezplatné odstránenie. Objednávateľ reklamáciu zrealizuje ihneď po jej zistení, a to buď písomne alebo aj ústne, ak ide o menšie nedostatky. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť odstránenie zistených nedostatkov ihneď, najneskôr do 24 hodín od ich nahlásenia objednávateľom.
- 5.3 Reklamácie a požiadavky vyplývajúce zo zmluvného záväzku riešia operatívne predovšetkým zodpovedná osoba objednávateľa a zhotoviteľa. Ak nedôjde k náprave na tejto úrovni, uplatnia sa reklamácie a požiadavky písomnou formou. Opakované nedodržanie zmluvných podmienok, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený, je podstatným porušením zmluvy a pre objednávateľa je dôvodom na odstúpenie od zmluvy.
- 5.4 Záručná doba na predmet zmluvy je šesť mesiacov.

ČLÁNOK VI. DÔSLEDKY PORUŠENIA ZMLUVNÝCH POVINNOSTÍ

- 6.1 V prípade nedodržania termínu platieb dohodnutých touto zmluvou podľa článku 4 ods. 4.3, zhotoviteľ má nárok na zákonné úroky z omeškania v zmysle príslušných právnych predpisov.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že podľa § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa má Zhotoviteľ zakázané previesť svoje pohľadávky vzniknuté na základe Zmluvy a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. Ak Zhotoviteľ túto dohodu s Objednávateľom nerešpektuje a postúpi pohľadávku napriek dohodnutému zákaz, ani dobrá viera postupníka, ktorý o tomto zákaze nevedel, nemôže zabrániť absolútnej neplatnosti zmluvy o postúpení pohľadávky podľa § 39 Občianskeho zákonníka.
- 6.3 V prípade nedodržania termínu nástupu na servisný zásah podľa bodu 2.3 Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10% ceny za servisný zásah.
- 6.4 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený jednostranne si započítať zmluvnú pokutu podľa predchádzajúceho bodu voči faktúre podľa čl. IV. Zmluvy.

ČLÁNOK VII.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 7.1 Zmluva vstupuje do platnosti v deň jej podpisu oboma zmluvnými stranami, pričom rozhodujúci je neskorší dátum podpisu jednej zo zmluvných strán.
- 7.2 Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 7.3 Táto zmluva sa uzatvára na **dobu určitú od 01.01.2019 do 31.12.2019** alebo do vyčerpania finančného limitu zmluvy vo výške **11 739 eur bez DPH** podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 7.4 Zmluvu môže písomne vypovedať ktorákoľvek zo zmluvných strán aj bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je 2-mesačná a začne plynúť 1. dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 7.5 Zmluvu možno meniť alebo dopĺňať len formou jej písomných dodatkov, podpísaných oboma zmluvnými stranami, ktoré sa po podpísaní stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 7.6 Spory vzniknuté v súvislosti s touto zmluvou budú obe zmluvné strany riešiť vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, budú spory riešiť súdnou cestou.
- 7.7 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Objednávateľ prevezme tri vyhotovenia zmluvy a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 7.8 Zmluvné strany sa zhodli na celom obsahu tejto zmluvy, jej zneniu porozumeli a na znak súhlasu podpísali.

Nitra _____

Za Objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Jarmila Mikušová
generálna riaditeľka FN Nitra

.....
Ing. Janka Petříková
konateľka

.....
Ing. Martin Neštický, MBA
ekonomický riaditeľ FN Nitra

.....
MUDr. Marián Bakoš PhD., MHA
medicínsky riaditeľ FN Nitra

Prílohy:

Príloha č. 1: Zoznam prístrojov – servisné prehliadky

Príloha č. 2: Zoznam náhradných dielov

	Výrobné číslo
N6	702
	O790
N8 MINI	467/94
	JE
N8 MINI	01913
	O165
	1612
N8	OO75
	O421
N8 MINI	O150
	1573
N8	O738
	1754
N8 MINI	430/94
	DF1902
N8 MINI	1055
N8 MINI	1060
	O287
	GL0268
VENAR-OMEGA /prístroj +	O410
stroj +	O690
stroj +	O694
stroj +	O926
stroj +	0934
stroj +	0928
stroj+ plyn.modul AGAS + monitor ICARD/	1988
stroj +	1987

7

CENNÍK NÁHRADNÝCH DIELCOV - NP VENARY
platný pre rok 2019

N á z o v náhradného dielca	cena za 1 kus v EUR	
	bez DPH	s DPH 20%
SadaO-krúžkov	5,70	6,84
Snímacia jednotka	18,00	21,60
Teleso alarmu	48,00	57,60
Tlakový snímač PBN 3E421-R9	72,00	86,40
Sedlo prepínacieho ventilu	15,00	18,00
Membrána prepínacieho ventilu	15,00	18,00
Plošný spoj TFT - osadenie	28,00	33,60
Spätná klapka /dióda/ 400 kPa	40,00	48,00
Náhradný zdroj - batéria 12V 12Ah	52,00	62,40
Batéria - náhradný zdroj 12V 4,5Ah	31,00	37,20
Nádoba pohlcovača ABC	23,00	27,60
Senzor D-lite	40,00	48,00
Kábel EKG 3-zvodový, monitor ANEMON	115,00	138,00
Hadica NIBP predlžovacia	52,00	62,40
Manžeta NIBP pre dospelých - monitor ANEMON	45,00	54,00
Kábel EKLK 3-zvodový - mnitor ICARD	180,00	216,00
Manžeta NIBP pre dospelých - monitor ICARD	70,00	84,00
Snímač SPO2 prstový pre dospelých - monit.ICARD	195,00	234,00
Predlžovací kábel snímača - monitor ICARD	100,00	120,00
Vzorkovacia hadička 2,5 m pre dospelých	8,00	9,60